
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO 
Pregão nº 2019.01.22.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº 27, quinta-feira, 7 de íeve 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

Extrato de Contrato N• 1490.18.12.06.01, referente à Tomada de Preço N• 14.004/2018-TP. 
Partes: Prefeitura Municipal de Maracanaú--Ceará, através da Secretaria de Saúde e a 
empresa Dimensional locações e Serviços Eirelli. Objeto: contratação de empresa para a 
execução da ampliação da Unidade Básica de Saúde - UBS Pirarlninga, localizada na Rua 
Belérn, s/n, Piratininga, em Maracanaú-CE. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 91.944,03 (Noventa e um mil; novecentos e quarenta e quatro reais e três 
centavos). Signatários: Secretaria de Saúde e a empresa: Dimensional locações e Serviços 
Eire/11. Data do Contrato: 06 de dezembro de 2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO N• 2019.01.22.1 

A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do 
Pregão nR 2019.01.22.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - C S de Sousa tuna 
Alimentos. nos lotes 1, 4, 6, 7, 10, 12, 13, 18 e 21, M Paulo Felisrnino Sousa - ME, no lote 
2, P N Feitosa Sancho - ME, nos lotes 3, 5, 8, 9, 14, 15, 16, 17 e 20, Uilian Gonçalves Neto 
- ME, no lote 19, Verde Vale Comércio e Serviços Eireli - ME, no lote 22 e YBP Comercial 
Ltda - ME, no lote 11. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por 
cumprimento integral às exlgêndas do Edital Convocatório. Maiores informações na sede; 
da CPl, sito na Avenida Burlti Grande, SS, Serrinha, no horário das 8h às 12h. 

Mauritf-CE, 5 de fevereiro de 2019. 
MARIA DAYUA FEUNTO BRAGA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL N" 1501.01/2019 • SRP 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca, Sra. D'Avila de Araújo 

Vasconcelos, em cumprimento a lei que determina o ato, torna público o Extrato da ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N" 1501.01/2019, oriundo do Pregão Presencial nº 1501.01/2019 
- SRP, tem como Objeto: Registro de Preço visando futura e eventual aquisição de Material 
de limpeza, destinado a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de 
Meruoca-CE, onde os preços foram consignados em favor da empresa: T J M PAULA - ME, 
CNPJ n": 07.593.626/0001-06, no valor global de RS 365.938,86 (trezentos e sessenta e 
cinco mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta e seis centavos). Ordenador de 
Despesas: Erlvelto de Oliveira Lima. Representante da empresa: Tarcísio Júnior Muniz 
Paula. A Ata de Registro de Preços, bem como toda documentação na Integra poderá ser 
solicitada Junto ao Setor de licitações da Prefeitura, à Av. Pedro Sampaio, n• 385, Bairro 
Divino Salvador, Meruoca • Ce. Tel: (88) 3649-1136. 

Meruoca • CE, 4 de fevereiro de 2019 
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N• 2019.02.06.2. 

A CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, no uso de suas atribuições 
legais, toma público, que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Tomada 
de Preços n~ 2019.02.06.2, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a 
execução das obras de recuperação da quadra poliesportiva em anexo a EEF Maria Fechine 
de Alencar, localizada na Rua Roseo, Distrito de Jamacaru no Município de Missão 
Velha/CE, através da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 25 de Fevereiro de 2019 
às 09;00 {nove) horas. Maiores Informações na sede da Comissão de licitação, sito na Rua 
Santos Dumont, n!l 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no 
horário de 08:00 às 12:00 hs. 

MissJo Velha - CE, 6 de fevereiro de 2019 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.• PP-001/2019-SEDUC 

Objeto: Aquisição de materiais permanentes diversos e outros materiais de 
consumo, destinados ao íunclonamento da rede municipal de ensino e a sede funcional da 
Secretaria de Educação Básica, deste municipio, de acordo com as especificações e 
quantldades constantes no Termo de Referência. anexo I do edital. Tipo: Menor preço por 
lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 20 de fevereiro de 2019, 
às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de 
Proposta de Preços e Habilitação. Maiores informações através do fone (883422.1381) das 
08:00 às 11:30 heras. 

Morada Nova - CE, 6 de fevereiro de 2019 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO N• 2019.02.05.01-PERP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos 
interessados, que no dia 20 de Fevereiro de 2019, ás 09:00hs, realizará licitação, na 
modalidade Pregão Eletrónico Ni 2019.02.05.01-PERP, critério de julgamento Menor Preço 
por Lote, com fins de registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
medicamentos e materiais médicos hospitalares para at.ender as necessidades das 
Unidade.s Básicas de Saúde da Família e do Hospital José Maria Philomeno Gomes do 
Municlpio de Pacajus/CE, confcrme especificações do edital e anexos, disponível na Sede 
da Comissão, locaflzada na Rua Guarany, ne 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de 
Contas do Estado do Ct>.ir.i-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: 
http://municlpios.tce.ce.gov.br/licitacoes, e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
www.bbmnet.com.br. Maiores informações: (085} 3348-lOn, no horário de atendimento 
ao púbftco de 08:00h às 12:00h. 

Pac:ajus-CE, 6 de fevereiro de 2019. 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

Eit~ docume:ntc· poch: ser \'etff[CJdo no fflde:1eço ei'mbnko 
hnr:r.J/w..-o1t.m.govb•/~re11ticiRdt..h1m!, ;,,elo cód!gc OS30Wl~20i00166 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO N• 1/2019-PE- SRP·SEDUC 

Pelo presente avise e em cumprimento às leis n2 10.520/02 e 8.666/9' 
alterações e o Decreto ne 5.450/05, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pe 
Branca comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico ne 001/2019·PE· SRP­ 
SEOUC. Contratação de empresa para registro de preços para futura e eventual aquisição 
de merenda escolar para os alunos da Rede Municipal de ensino, para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Pedra Branca/CE. Edital: 
001/2019-PE-SRP·SEOUC. Endereço: no Centro Administrativo Cesário Mendes, Rua 
Furtunato Silva, sl«, Centro, Pedra Branca-CE. Entrega das propostas: A partir desta data, 
até às 10:00hs, no sítio W\VW.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 19 de Fevereiro 
de 2019 às 10:00h (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Início de sessão 
da disputa: 20 de Fevereiro de 2019 às 10:00h no sitie referido acima. Informações gerais: 
O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os Interessados ficam desde já 
notificados da necessidade de acesso ao sítio www.lici1acoes-e.corn.br para verificação de 
informações e alterações supervenientes. 

Pedra Branc.a--CE, 6 de fevereiro de 2019. 
SEBASTIÃO ALVES DE MESQUITA FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 2/2019 

A Comissão Permanente de licitação de Pentecoste torna público, a licitação na 
modalidade Pregão na forma Eletrônica, n9 02/2019, processo n• 2019.01.28.04-PE-FME, 
do tipo Menor preço por lote, cujo objeto é o registro de preços para aquisições futuras 
de géneros alimentícios destinados a manutenção do Programa de Alimentação Escolar no 
Munic.ipio de Pentecoste. A realizar-se no dia 20 de fevereiro de 2019, às 10:00hs (horário 
de Brasília), no Portal www.bu.crg.br, maiores Informações na sala da Comissão de 
Licitaçllo, na sede da Prefeitura Munitipal, pelos telefones (85) 3352-2617 / (851 9.9169- 
2701 e no site www.tcm.ce.gov.br / Portal www.bll.org.br. 

Pentecoste-CE, 6 de fevereiro de 2019. 
FRANCISCA IRLAN DE CASTRO CAVALCANTE 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 2019.02.07.01 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torna público que no 
dia 20 de fevereiro de 2019, às 09h, na Sala da Comiss,o de licitação, localizada na Praça 
Mariano Aires, S/W, Centro, nesta Cidade, receberá Propostas do Pregão Presencial N2 
2019.02.07.01, para: Aquisição de Equipamento com Sistema de Digitalizaç.ão de Imagens 
Radiográficas (CR) e Impressora a laser para suprir as necessidades do Hospital de Pequeno 
Porte - HPP de Piquet Carneiro-CE. A Documentação referente ao Edital e seus anexes, 
poderá ser adquirida no Portal do TCE ou junto à Comissão de licitação no endereço Já 
citado, no borârtc de expediente (08h às llh). 

Piquet Carneiro-CE, 6 de fevereiro de 2019. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 2019.02.07.02 

A Pregoeira da Prefeitura Muníclpal de Piquet carneiro-CE torna público que no 
dia 21 de fevereiro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de licitação, localizada na Praça 
Mariano Aires, S/N•, Centro, nesta Cidade, receberá Propostas para: Contratação dos 
serviços de locação de veiculo para atender ao Programa Criança Feliz Primeira Infância, 
através do SUAS, de Interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social. Modalidade: 
Pregão Presencial N2 2019.02.07.02. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, 
poderá ser adquirida no Portal do TCE ou Junto à Comissão de Licitação no endereço Já 
citado, no horário de expediente (08h às llh). 

Piquet Carneiro-CE, 6 de fevereiro de 2019. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N• 05.18.11.08.001 

A Comissão Permanente de Ilcltação da Prefeitura do Município de Redenção· 
CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 26 de fevereiro 
de 2019, às !Oh, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Capitão 
Felix Nogueira, N· 268, Centro, Redenção·CE, estará realizando Licitação, na Modalidade 
Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço Global, sob o N• 05.18.11.08.001, 
com o seguinte Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços visando a 
conclusão da obra do Centro de Educação Infantil na loc.alidade de Boa-Fé no Município de 
Redenção~CE, junto a Secretaria de Educação, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado no horário de 08h às 
12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará: www.tce.ce.g"Ov.br/licitaçoes. 

Redenção-CE, 6 de fevereiro de 2019. 
WILSON PONTES FERREIRA DE PAULA NETO 

Presidente da Cornlssão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 2019.01.29-001 

O Município de Reriutaba~CE. através de seu Pregoeiro designado e Equipe de 
Apoio torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 19 de fevereiro de 
2019, às 08h4Smln, dará Início ao Pregão Presencial N• 2019.01.29-001; Tipo: Menor 
Preço; Crit~rio de Julgamento: por Item, que tem como Objetivo a Seleção de Proposta 
mais Vantajosa para: Serviços de Public;idade legal em Jornais de Grande Circulação no 
Estado do Ceará e Diários Oficiais (DOU e DOE/CE), de Matérias de Interesse das Unidades 
Gestoras do Município de Rerlutaba-CE, conforme Termo de Referência. Os interessados 
poderão adquirir o Edital e seus anexos, no endereço: Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, N2 
176, Centro, Reriutaba-CE, no horárío de expediente das OBh às 12h e das 14h ás 17h e 
obter mais informações, através do Telefone: (881 3637-1084. 

Rerlutab.t·CE, 6 de fevereiro de 2019. 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

ICP ._., '.? 




